
Přímluvná modlitba

Publikováno z Agenda on-line (http://agenda.evangnet.cz)

Přímluvná modlitba

          Po jednotlivých částech může být vložena chvíle ticha,

  nebo lze vkládat společné aklamace,

  např. se může shromáždění po slovech předsedajícího „Za to Tě, Pane, prosíme“

  připojit společným zvoláním „Pane, smiluj se“.

   

  Milosrdný Bože,

  věříme, že působíš v našem světě

  svým mocným slovem prostřednictvím lidí,

  kteří ti naslouchají.

  Prosíme, pomoz nám,

  abychom poznávali,

  co si pro nás přeješ a co jsi nám připravil.

   

  Bože, zveš nás, abychom tě následovali.

  Pomoz nám, abychom nestáli na místě,

  ale abychom se opravdu vydali na cestu,

  abychom vykročili ze svých zajetých kolejí

  a vyšlapaných cestiček.

   

  Povolal jsi nás a poslal k lidem,

  které potkáváme na našich cestách.

  Divíme se, že jsi své dílo vložil do našich rukou

  a své slovo do našich úst.

  Dej, abychom ti dávali v životě prostor.

  Buď mezi námi přítomen ve své lásce.

Prosíme, pomoz nám,

  abychom byli lidem kolem nás

  svědectvím tvé odvahy

  a znamením tvé dobroty.

  Pomoz nám nést, co je na nás vloženo.

  Pomoz nám odpouštět.

  Pomoz nám přinášet útěchu.

 

  Prosíme za ty, kterým se služba stala břemenem,

  za ty, kterým ubývá sil, za ty, kteří vyhořeli.

   

  Posiluj naši vzájemnou důvěru.

  Dej, abychom se vzájemně podpírali.

  Pomoz nám přemáhat strach a zoufalství.

  Buď blízko vážně nemocným.

Prosíme, projasni temnoty našeho světa.

  Ukaž svou moc tam, kde je zneužívána lidská moc

  a lidé trpí nespravedlností.

  Zachovej vědomí lidské důstojnosti

  těm, kteří o ni přicházejí.

Prosíme, pomoz nám začít u sebe.

  Nauč nás vidět na druhých to lepší.

  Pomoz nám, abychom ti vydávali

  pravdivé a laskavé svědectví.

   

  Pomoz nám, abychom do tvých rukou

Strana 1 z 2



Přímluvná modlitba

Publikováno z Agenda on-line (http://agenda.evangnet.cz)

  uměli odevzdat všechno,

  co nás trápí a tíží.

  V tichosti ti to ještě každý sám

  osobně předkládáme: …. (chvíle ticha)

   

  Závěr bez modlitby Páně (v případě formuláře s modlitbou Páně bez VP):

  Dobrý Bože, náš Otče,

  věříme, že ty znáš naše prosby dřív,

  než je vyslovíme.

  Děkujeme ti za to, že k tobě můžeme volat,

  a prosíme tě, pomoz nám v životě hledat,

  jak jsi naše prosby vyslyšel,

  a přijímat tvou vůli skrze Krista, našeho Pána.  

    

Původ: Poradní odbor liturgický    

 

Univerzální

Služba

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 2 z 2

http://agenda.evangnet.cz/taxonomy/term/34
http://agenda.evangnet.cz/temata/sluzba
http://www.tcpdf.org

